

Protokół Nr 36/21
z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa
w dniu 16 grudnia 2021 roku

Porządek obrad:

1. Sprawy bieżące.

Ad. 1

Burmistrz MiG Mirosław Jarosz powiedział, że pod dzisiejsze obrady Rady chcieliby wprowadzić jeszcze 2 uchwały: w sprawie zmiany WPF na lata 2021-2035 oraz w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2021 rok.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG wyjaśniła, że zmiany te wynikają z tego, że musimy wprowadzić Cyfrową gminę, ponieważ w ciągu 14 dni musi zostać podpisana umowa (100 tys. zł). Dodała, że poza tym szkoły otrzymały 180 tys. zł na Laboratoria Przyszłości i muszą w tym roku wydatkować 60% tej kwoty. Poinformowała, że OPS otrzymał również z Funduszu Pracy 2000 zł na program Asystent rodziny i też musi te środki wykorzystać do 31 grudnia 2021 r. Podkreśliła, że zmiany są związane tylko i wyłącznie z tymi zadaniami.

Pan Tomasz Miela przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Wyjaśnił, że zmienił się przepis i teraz podatek będzie pobierany od domu letniskowego na nieruchomości, a nie tak jak było to wcześniej od nieruchomości.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2021-2035 wraz z uzasadnieniem. Dodała, że zmiana dotyczy tylko dochodów i wydatków, ponieważ przedsięwzięcia nie ulegają zmianie.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2021 rok.

Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała, co będzie realizowane w ramach Cyfrowej gminy oraz Laboratoriów Przyszłości?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG wyjaśniła, że Cyfrowa gmina to zakup sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem oraz diagnoza cyberbezpieczeństwa dla urzędu. Poinformowała, że Laboratoria Przyszłości to program rządowy. Odczytała jaki sprzęt zostanie zakupiony w ramach tego programu.

Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz zapytała, czy w ten program weszły wszystkie szkoły z naszej gminy?

Pani Joanna Berezeka-Zywer powiedziała, że każda szkoła mogła wejść do tego programu i najprawdopodobniej będzie miała jeszcze taką możliwość w przyszłym roku. Dodała, że na tę chwilę do programu weszły 3 szkoły: SP w Rogowie Sobóckim, Świątnikach i SP Nr 2 (SP 1 nie, ponieważ dyrektor stwierdził, że posiada wszystkie niezbędne rzeczy, które znajdują się w katalogu MEN).

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały

Zarządzono przerwę.

Po przerwie.

Pani Joanna Berezeka-Zywer złożyła wniosek o anulowanie wniosku przedstawionego do zaopiniowania na ostatnim posiedzeniu komisji dotyczącego przesunięć między rozdziałami. Dodała, że wniosek jest bezzasadny, ponieważ pracownik źle przeliczył środki.

Pani Beata Wawrzynów złożyła wniosek o dokonanie zmian w planie finansowym. Dodała, że przesunięcie środków jest niezbędne na wypłatę dotacji celowej dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej. Powiedziała, że chcieliby również dokonać przesunięć na przedszkolach, aby zabezpieczyć kwotę 10 tys. zł na pokrycie zwrotu kosztów gminom, do których uczęszczają dzieci z naszej gminy (środki zostaną przesunięte z systemu opieki nad dziećmi do lat 3).

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że w referacie inwestycyjnym pojawiły się zmiany dotyczące zmiany nazw zadań. Dodała, że jeżeli chodzi o oświatę to otrzymaliśmy jeszcze zwiększenie subwencji z rezerwy (158.762 zł) i kwota ta zostanie przerzucona na dotacje (w 2022r. środki te będą nadwyżką). Poinformowała, że jest również zmiana jeżeli chodzi o dotację dotyczącą Sportowej Polski, ponieważ zmieniły się lata w których dotacja jest udzielana (kwota pozostaje bez zmian).

Radna Danuta Szczęch-Drozd zapytała o jaką kwotę w sumie podwyższono środki dla Niepublicznej Szkoły w Rękówie?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG odpowiedziała, że była to kwota rzędu 400-500 tys. zł, ale musiałyby to dokładnie sprawdzić. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2021 r. Dodała, że ma nadzieję, że do sesji projekt ten nie ulegnie zmianie.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy nasza gmina również otrzymuje środki w związku z tym, że dzieci z innych gmin korzystających z edukacji na naszym terenie, a jeżeli tak to jaka to była kwota?

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG powiedziała, że akurat teraz podpisywała obciążenia dotyczące ostatniego miesiąca i była to kwota rzędu 15 tys. zł. Zaznaczyła, że mowa o dzieciach z innych gmin uczęszczających do naszych przedszkoli. Powiedziała, że jeżeli chodzi o to jaka jest to kwota w skali roku to musi to sprawdzić.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy ten dochód mamy zaplanowany w budżecie, czy środki te będą wrzucane? Dodała, że nie pamięta projektu uchwały, który pokazywałby wzrost dochodów z tego tytułu.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG wyjaśniła, że dochody planowane są na podstawie roku poprzedniego, ponieważ nigdy nie wiadomo ile tych dzieci będzie. Dodała, że sporo środków wydajemy na nasze dzieci, które chodzą do przedszkoli w innych gminach.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 9, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany WPF gminy Sobótka na lata 2021-2035 wraz z uzasadnieniem.

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że na sesji pojawi się również projekt uchwały, jeżeli chodzi o wydatki niewygasające, które zostaną zakończone do 30 czerwca 2022 r. Dodała, że jest już lista zadań, które prawdopodobnie wejdą w wydatki niewygasające.

Pan Jakub Zawada powiedział, że na chwilę obecną na liście jest 13 zadań. Zazaczył, że są to głównie zadania dotyczące dokumentacji projektowej, ponieważ w związku z pandemią dokonywanie uzgodnień z różnego rodzaju instytucjami stało się utrudnione. Odnosząc się do zadań poinformował, że jest to: dokumentacja dotycząca przebudowy chodnika w Świątnikach, przebudowa ul. Przysiółkowej w Mirosławicach, przebudowa ul. Nasławickiej w Rękowie, wymiana piecy gazowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sobótce, budowa kanalizacji sanitarnej w Będkowicach i Księginicach Małych, uporządkowanie gospodarki wodnej gminy Sobótka – etap II, remont i budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Dworcowej, Poprzecznej i Złotej w Sobótce, wszystkie oświetlenia drogowe i rozbudowa chaty grillowej w Sulistrowiczkach.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący wydatków niewygasających.

Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG poinformowała, że będzie również dodatkowa uchwała dotycząca śmieci i finansowania kosztów systemu z innych dochodów niż z opłaty śmieciowej.

Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska poinformowała, że będzie również uchwała w sprawie użyczenia działki przy ul. Polnej Tauronowi (zostanie tam postawiona stacja trafo). Dodała, że jest to związane z rozbudową tego terenu.

Protokołowała

Rekśc
Agata Rekśc

Przewodnicząca Komisji

Hajdamowicz
Edyta Hajdamowicz